
 ΑΔΑ: 

 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
ΘΕΜΑ:  «Απόφαση ένταξης πράξεων στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/7.6.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/τΑ/23.12.2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τΑ/6.12.2015) και άλλες 

διατάξεις». 

3. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, (ΦΕΚ 98/τΑ/22-4-2005).  

4. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

5. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014−2020 όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης 
 
Μυτιλήνη, 30-09-2020 

Ταχ. Διεύθυνση  : 1ο χλμ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ-ΛΟΥΤΡΩΝ 
                                 Τ.Κ.: 81100, ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
Πληροφορίες      : Καλλιόπη Μαντού 
Τηλέφωνο            : 22513-52043 
Fax                         : 22513-52014/15  
Email                     : kmantou@mou.gr 

 
Αρ. Πρωτ: οικ.2359 
 
 
Προς: ως Π.Δ. 
 

ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ



 ΑΔΑ: 

 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.4.2016 ΥΑ, (ΦΕΚ 1273/τΒ/04.05.2016) με θέμα «Θέσπιση 

διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» όπως ισχύει κάθε φορά.  

7. Το με αρ. πρωτ. 2353/27.09.2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 περί Περιφερειακής 

κατανομής πόρων εκχωρούμενων μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014-2020. 

8. Την με αρ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τΒ/25.10.2016), Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των κ.κ. Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις 

Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

9. Την αριθμ. πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΑΔΑ:ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων : «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 

«Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.» (ΦΕΚ 

1735/τΒ/17.05.2018), όπως ισχύει κάθε φορά. 

10. Την αριθμ. πρωτ. 4267/24.05.2018 (ΑΔΑ : ΨΛΟΧ4653ΠΓ-ΨΡ8) 1η Πρόσκληση Υποβολής 

Αιτήσεων Στήριξης στη Δράση 1 των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική 

αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020.», όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

11. Τις αιτήσεις στήριξης και τις ενδικοφανείς προσφυγές όπως αυτές υποβλήθηκαν από 

τους υποψηφίους στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και τους 

φυσικούς φακέλους όπως υποβλήθηκαν στην αρμόδια ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου. 

12. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί των 

αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων 

παραδεκτών και μη παραδεκτών (Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού 

Ελέγχου) της αρ. πρωτ. οικ.3555/20-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΔΛΤ7ΛΩ-ΚΑΛ) Απόφασης 

Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου. 

13. Τα πορίσματα των διοικητικών ελέγχων της αρμόδιας Επιτροπής Προσφυγών επί των 

ενδικοφανών προσφυγών όπως αυτά παρουσιάζονται στους πίνακες δικαιούχων 

παραδεκτών και μη παραδεκτών [Επικαιροποιημένος Πίνακας Αποτελεσμάτων 

Διοικητικού Ελέγχου (1η επικαιροποίηση)] της αρ. πρωτ. οικ.1067/15-5-2020 (ΑΔΑ: 

6ΘΑΔ7ΛΩ-7ΙΦ) Απόφασης Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου. 

14. . Την με αρ. πρωτ. οικ.2341/30-09-2020 (ΑΔΑ: ΩΝ4Σ7ΛΩ-7ΙΓ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Βορείου Αιγαίου έγκρισης του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 

ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ



 ΑΔΑ: 

 

των αιτήσεων στήριξης, που υποβλήθηκαν στην ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 

στο πλαίσιο της Δράσης 1 του Υπομέτρου 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020. 

15. Το με αρ. πρ. 1803/25-6-2020 (αριθ. πρωτ. εισερχομένου ΕΥΔ ΕΠ ΠΒΑ 1472/30-6-2020) 

έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα υπερδέσμευσης της αριθμ. 

4267/24-5-2018 πρόσκλησης στο πλαίσιο της Δράσης 1 του υπομέτρου 16.1 – 16.2 της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου». 

16. Τη με αρ.πρωτ. οικ.2343/30-09-2020 σχετική εισήγηση της ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου προς τον Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.  

17. Το γεγονός ότι με την έκδοση της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους 60.000,00 € 

σε βάρος της Συλλογικής Απόφασης Έργων (ΣΑ) 082/1 του Προϋπολογισμού Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

 

Άρθρο 1  

Ένταξη πράξεων 

1. Την ένταξη στη Δράση 1 του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014-2020 δώδεκα (12) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης που 

καλύπτονται από τον προϋπολογισμό οι οποίες είναι καταχωρημένες στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο 

παράρτημα της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.  

2. Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 60.000,00 €  και θα χρηματοδοτηθεί από 

την ΣΑ 082/1 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 

 

Άρθρο 2  

Αναλυτική ενημέρωση του δικαιούχου για το πόρισμα της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

και της Επιτροπής Προσφυγών  

1. Το έργο της γνωμοδοτικής επιτροπής απεικονίζεται στο «Έντυπο Γνωμοδότησης 

Αίτησης Στήριξης» (εφεξής «πόρισμα γνωμοδοτικής επιτροπής»).  Το έργο της 

επιτροπής προσφυγών απεικονίζεται στο «Έντυπο Εξέτασης Επιτροπής προσφυγών» 

(εφεξής «πόρισμα επιτροπής προσφυγών»). Τα πορίσματα της γνωμοδοτικής επιτροπής 

και της επιτροπής προσφυγών  βρίσκονται αναρτημένα στην καρτέλα του δικαιούχου 

στο www.ependyseis.gr   

2. Ο δικαιούχος οφείλει να εισέρθει στο www.ependyseis.gr  χρησιμοποιώντας το όνομα 

χρήστη και τον κωδικό πρόσβασης,  να ανατρέξει στην αίτησή του και στα πορίσματα 

http://www.ependyseis.gr/
http://www.ependyseis.gr/
ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ



 ΑΔΑ: 

 

της γνωμοδοτικής επιτροπής και της επιτροπής προσφυγών (εφόσον έχει υποβληθεί 

ενδικοφανής προσφυγή)  προκειμένου να ενημερωθεί για τα αναλυτικά στοιχεία της 

έγκρισής του.  

 
 

Άρθρο 3 

Υποχρεώσεις του δικαιούχου 

Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, 

όπως τροποποιούμενο κάθε φορά ισχύει, το οποίο αποτελείται από την ΥΑ 3886/2018, 

ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018, όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε φορά ισχύει και από την 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα 4267/24.5.2048 όπως αυτή τροποποιούμενη κάθε 

φορά ισχύει (εφεξής «πρόσκληση»).  

Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανώτερης βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της 

ΥΑ.  

Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ ενώ οι 

κυρώσεις από την αθέτηση των όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 

της ΥΑ. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιοποιηθεί στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και του ΠΑΑ. 

 

 

 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

α/α 
Κωδικός 

Πρότασης 
ΠΣΚΕ 

Κωδικός 

πρότασης 
ΟΠΣΑΑ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

Ε.Ο. 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΙΧΟΡΗ
ΓΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 

Μ16ΣΥΝ-00943 0021824425 Mitilinia 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΜΕ 

ΒΑΣΗ ΕΛΙΕΣ ΤΗΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ΚΟΛΟΒΗΣ ΤΩΝ 
ΟΡΕΙΝΩΝ ΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

5.000,00 

2 
Μ16ΣΥΝ-00216 0021824289 MastDetection 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΜΑΣΤΙΧΑΣ ΧΙΟΥ ΣΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 
5.000,00 

3 

Μ16ΣΥΝ-00122 0021824258 ΑΘΕΡΑΣ BEES 

ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΑΣ ΣΤΑ 

ΝΗΣΙΑ ΙΚΑΡΙΑ & ΦΟΥΡΝΟΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ & ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΩΝ ΒΙΟΤΟΠΩΝ 
ΤΩΝ ΔΥΟ ΝΗΣΙΩΝ 

5.000,00 

4 

Μ16ΣΥΝ-00643 0021824326 Micro-Terroir 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΡΑΣΙΟΥ ΑΝΩΤΕΡΑΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΜΕ 
ΜΕΤΑΓΟΝΙΔΙΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

ΜΙΚΡΟΒΙΩΜΑΤΟΣ & ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΗΓΕΝΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ  ΖΥΜΟΜΥΚΗΤΩΝ  

5.000,00 

5 

Μ16ΣΥΝ-01091 0021824456 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΕΡΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΧΥΜΟΥ ΕΛΙΑΣ ΜΕ ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΟ ΦΟΡΤΙΟ, ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΣΕ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
SUPERFOOD 

5.000,00 

6 
Μ16ΣΥΝ-00331 0021824319 MVFREE RAMS 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΓΕΝΝΗΤΟΡΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΑΠΟ 

ΠΡΟΪΟΥΣΑ ΠΝΕΥΜΟΝΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΒΑΤΟΥ 5.000,00 

7 
Μ16ΣΥΝ-00770 0021824333 

ΚΕΦΑΛΑΚΙ 
ΕΛΑΦΡΥ 

ΚΕΦΑΛΑΚΙ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ LIGHT 
5.000,00 

8 

Μ16ΣΥΝ-00207 0021824272 ΛΕΣΠΕΡ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΣΠΕΡΜΑΤΟΣ ΑΠΌ ΚΡΙΟΥΣ ΦΥΛΗΣ ΛΕΣΒΟΥ, ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΚΤΡΟΦΕΩΝ ΠΡΟΒΑΤΟΥ ΦΥΛΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

5.000,00 

9 

Μ16ΣΥΝ-00292 0021824302 
Πανεπιστήμιο 

Αιγαίου - ΕΟΣΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ ΓΙΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 

ΣΑΜΟΥ: ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & 
ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

5.000,00 

10 

Μ16ΣΥΝ-00278 0021824296 
ΟΜΑΔΑ ΜΕΛΙ 

ΛΗΜΝΟΥ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ: ΜΙΑ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΓΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΩΝ 

ΛΗΜΝΟΥ 

5.000,00 

11 

Μ16ΣΥΝ-01145 0021824432 ΜΕΛΙ ΙΚΑΡΙΑΣ 

ΜΕΛΕΤΗ ΤΗΣ ΕΠΙΔΡΑΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΤΥΠΩΝ 

ΚΥΨΕΛΩΝ ΣΤΗΝ ΑΠΟΔΟΣΗ & ΣΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 

ΤΟΥ ΜΕΛΙΟΥ ΤΗΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 
5.000,00 

12 

Μ16ΣΥΝ-01019 0021824449 OLIVE UP 

ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΡΠΟΔΕΣΗΣ & 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΚΑΡΠΟΠΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΕΛΑΙΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΗΝ 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ 

5.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 60.000,00 

ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ



 ΑΔΑ: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
α) Δικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΠΣΚΕ  

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

Ε.Ο. 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΦΟΡΕΑΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΕΡΓΟΥ 

e-mail   

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΕΡΓΟΥ 

1 M16ΣΥΝ-00122 ΑΘΕΡΑΣ BEES ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΓΟΥΝΑΡΗ ΣΟΦΙΑ sgounari@fria.gr 

2 M16ΣΥΝ-00207 ΛΕΣΠΕΡ ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΣΑΜΑΡΤΖΗ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 

samartzi@vri.gr 

3 M16ΣΥΝ-00216 MastDetection ΕΛΚΕ ΑΠΘ ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

hatzilaz@agro.auth.gr  

4 M16ΣΥΝ-00278 ΟΜΑΔΑ ΜΕΛΙ 

ΛΗΜΝΟΥ 

Α.Μ.Σ. ΛΗΜΝΟΥ ΓΕΛΑΣΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

info@gelasakis.gr  

5 M16ΣΥΝ-00292 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ - ΕΟΣΣ 

ΕΛΚΕ ΠΑΝ.ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΙΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ akizos@aegean.gr  

6 M16ΣΥΝ-00331 MVFREE RAMS ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ» ΜΠΟΥΖΑΛΑΣ ΗΛΙΑΣ bouzalas@vri.gr  

7 M16ΣΥΝ-00643 MICRO-TERROIR Ε.Ο.Σ.Σ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΠΟΛΥΚΡΑΤΗΣ 

polmar6@gmail.com  

8 M16ΣΥΝ-00770 ΚΕΦΑΛΑΚΙ 

ΕΛΑΦΡΥ 

GAIA ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΓΑΛΑΤΟΥΛΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

paa_support@c-gaia.gr  

9 Μ16ΣΥΝ-00943 MITILINIA FOODSTANDARD ΒΑΠΟΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

vaporidis@foodstandard.gr  

10 Μ16ΣΥΝ-01019 OLIVEUP Α.Ε.Σ. 

ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ 

ΒΕΡΒΕΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ vasiliki.ververi@gmail.com  

11 Μ16ΣΥΝ-01091 ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΕΡΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΕΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΔΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ gmsg3571@otenet.gr  

12 Μ16ΣΥΝ-01145 ΜΕΛΙ ΙΚΑΡΙΑΣ Μ.Α.Σ. 

ΑΓ.ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ –  

Ο ΙΚΑΡΟΣ 

ΓΕΛΑΣΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

info@gelasakis.gr  

 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
   - Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
     Μενάνδρου 22, 105 52, Αθήνα 
 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
  Δομοκού 5, 104 45, Αθήνα 
 

2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ.Σκρέκα 
    Αχαρνών 2, 101 76, Αθήνα 
 
β) ΕΥΕ ΠΑΑ  

 Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr)  

 Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (igolegou@mou.gr , edellis@mou.gr)  
Λεωφόρος Αθηνών 58, 104 41, Αθήνα 

γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 

 Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr) 

Λεωφόρος Αθηνών 54-56, 104 41, Αθήνα 

mailto:sgounari@fria.gr
mailto:samartzi@vri.gr
mailto:hatzilaz@agro.auth.gr
mailto:info@gelasakis.gr
mailto:akizos@aegean.gr
mailto:bouzalas@vri.gr
mailto:polmar6@gmail.com
mailto:paa_support@c-gaia.gr
mailto:vaporidis@foodstandard.gr
mailto:vasiliki.ververi@gmail.com
mailto:gmsg3571@otenet.gr
mailto:info@gelasakis.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:igolegou@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
mailto:nmanetas@mou.gr
ΑΔΑ: 66Ν87ΛΩ-8ΙΖ


		2020-10-02T09:19:59+0300
	Athens




